ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии

по реализации мероприятий, направленных на пополнение

доходной части бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                               от 16.02.2018

№ 1

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель

    председателя Комиссии:

Секретарь:

Постоянные члены:

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Чубкова О.С., заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

руководитель Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

Слепченко И.П., заместитель руководителя

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

начальник отдела казначейского исполнения

бюджета Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

Трацевская А.С., главный специалист-эксперт

бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Ляликова В.А., заместитель начальника

Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому,

Павленко Е.С., начальник бюджетного отдела

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа,

Малинина Т.И., заместитель начальника отдела

администрирования страховых взносов

государственного учреждения Камчатское

региональное отделение Фонда социального

страхования Российской Федерации,

Колядка В.В., депутат Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

по единому муниципальному избирательному

округу,

Оськин С.В., депутат Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

по избирательному округу № 7,

Пустовалова И.А., начальник отдела

 2

Приглашенные:

-

-

распоряжения земельными участками

Управления архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа,

Лыскович В.В., председатель Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского

городского округа,

Соколова Е.В., начальник отдела

взаимодействия со страхователями Управления

пенсионного фонда Российской Федерации в г.

Петропавловске-Камчатском

ООО ТК «Дружба», ООО «Дальэлектромонтаж»,

ООО «Русская ковка», ООО «Стройрегион»,

ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской»,

ООО «КАД», ООО «Наин», ООО «Автоколонна

1958», ООО «Профиль-М», ООО «Севмофрахт»,

ООО «Эконом-ресурс», ООО «Камавтотранс»,

ООО «Ост-Фиш», ООО «Камчатсейсмострой»,

ООО «Камтэкс-2», ООО «Альянс», ООО «Лидер-

Плюс», ООО «Реалкамстрой», ООО «СК-

ПРОДАКШ», ООО «Лига-Интерьер»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушать приглашенные организации согласно прилагаемому

списку, по вопросам имеющейся задолженности перед: ИФНС России по

г. Петропавловску-Камчатскому по налогам и сборам, пеням и налоговым

санкциям в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа,

Камчатским региональным отделением Фонда социального страхования

Российской Федерации по уплате страховых взносов, Управлением

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. О результатах работы Комиссии, состоявшейся 22.12.2017 года

(протокол № 6).

3. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Комиссии - О.С. Чубкова, Ляликова В.А., заместитель

начальника Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-

Камчатскому, Колядка В.В., депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному

округу, Оськин С.В., депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа по избирательному округу № 7, Лыскович В.В.,

председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского

 3

городского округа, Соколова Е.В., начальник отдела взаимодействия со

страхователями Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.

Петропавловске-Камчатском, представители ООО «Дальэлектромонтаж»,

ООО ««Русская ковка».

РЕШИЛИ:

1. В отношении ООО ТК «Дружба»:

Принять к сведению письмо ООО ТК «Дружба» о зачислении платежей

по налогам на имущество на неверно указанный предприятием код бюджетной

классификации (далее - КБК) с последующим зачислением на верный КБК

(копия письма ИФНС от 09.01.2018 № 01).

Принять к сведению Платежное поручение № 39 о погашении пени в

сумме 18 307,16 рублей.

Предприятие задолженности по налогам и сборам не имеет.

2. В отношении ООО «Дальэлектромонтаж»:

Принять к сведению информацию представителей (Сторожук Марина

Игоревна, Гарага Тамара Николаевна) ООО «Дальэлектромонтаж» о наложении

ареста на имущества фирмы в рамках исполнительного производства, о

возникновении трудности по вопросам реализации имущества предприятия.

Принять к сведению информацию Инспекции Федеральной налоговой

службы по г. Петропавловску-Камчатскому о наличии задолженность по

платежам в Пенсионный фонд Российской Федерации.

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому предоставить к очередному заседанию Комиссии

информацию о реализации имущества ООО «Дальэлектромонтаж».

Рекомендовать Комиссии направить запрос в Службу судебных

приставов по вопросу реализации имущества ООО «Дальэлектромонтаж».

3. В отношении ООО «Русская ковка»:

Принять к сведению информацию представителя ООО «Русская ковка»:

 о намерении передать управление предприятия иному директору;

 о погашении задолженности по заработной плате (погашение

оставшейся задолженности по заработной плате в сентябре 2017 года в размере

450 000 рублей),

 о наличии задолженности по налогам, сборам и страховым взносам в

сумме 3 392 966,82 рублей.

Рекомендовать ООО «Русская ковка»:

 4

 обратиться в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому по вопросам рассрочки уплаты задолженности

налогов и сборов;

 в адрес Комиссии направить информацию о результатах

проведенной работы по взаимодействию с Инспекцией Федеральной налоговой

службы по г. Петропавловску-Камчатскому в части уплаты задолженности по

налогам и сборам в срок до 16 марта 2018 года.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ООО «Русская ковка» пригласить на заседание Комиссии в июне 2018

года.

4. В отношении ООО «Стройрегион»:

Принять к сведению информацию о наличии задолженности по налогам и

сборам в размере 1 529 889,78 рублей.

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому:

 пригласить ООО «Строй регион» на заседание Комиссии, проводимой

Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-

Камчатскому, по вопросам задолженности предприятий;

 предоставить информацию о состоянии задолженности ООО

«Стройрегион» к очередному заседанию Комиссии.

5. В отношении ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской»:

Принять к сведению информацию ООО «Кондитерская фабрика «На

Ключевской»:

1. Об основных причинах образовавшейся задолженности по налогам и

сборам:

  кризисная ситуация на предприятии,

  дебиторская задолженность контрагентов.

2. О мерах, принятых для скорейшего погашения задолженности:

  проведение оптимизации расходов;

  составление графика погашения задолженности по налогам и сборам.

Рекомендовать ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской»

направить в адрес Комиссии:

 в срок до 15 марта направить информацию о реализации мер,

направленных на погашение задолженности по налогам и сборам (график

погашения задолженности по налогам и сборам);

 в срок до 12 апреля направить информацию о текущем состоянии

задолженности.

 5

ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской» пригласить на очередное

заседание Комиссии.

6. В отношении ООО «КАД»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому

 предоставить к очередному заседанию Комиссии информацию

состоянии задолженности ООО «КАД»;

 пригласить ООО «КАД» на заседание Комиссии, проводимой

Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-

Камчатскому по вопросам задолженности предприятий.

7. В отношении ООО «Наин»:

Принять к сведению информацию ООО «Наин» (письмо от 07.02.2018) о

погашении задолженности в январе 2018 года в сумме 6 355 818,61 рублей.

Рекомендовать Комиссии произвести запрос о подтверждении оплаты

задолженности по налогам и сборам в адрес Инспекции Федеральной налоговой

службы по г. Петропавловску-Камчатскому.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. В отношении ООО «Автоколонна 1958»:

Рекомендовать ООО «Автоколонна 1958» направить в адрес Комиссии

информацию о состоянии задолженности предприятия.

В связи с уведомлением предприятия и неявкой представителей на

заседание Комиссии, предприятие пригласить на очередное заседание

Комиссии.

9. В отношении ООО «Профиль-М»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому:

 пригласить ООО «Профиль-М» на заседание Комиссии,

проводимой Инспекцией Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому по вопросам задолженности предприятий;

 предоставить к очередному заседанию Комиссии информацию

о состоянии задолженности ООО «Профиль-М».

 6

10. В отношении ООО «Севморфрахт»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому обратиться в правоохранительные органы в

отношении ООО «Севморфрахт» по вопросу отсутствия уплаты задолженности

по налогам и сборам в крупном размере (в соответствии со статьей 199

Уголовного кодекса Российской Федерации).

11. В отношении ООО «Эконом-Ресурс»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому предоставить информацию о задолженности

ООО «Эконом-Ресурс» к очередному заседанию Комиссии.

ООО «Эконом-Ресурс» пригласить на очередное заседание Комиссии.

12. В отношении ООО «Камавтотранс»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому обратиться в правоохранительные органы в

отношении ООО «Камавтотранс» по вопросу отсутствия уплаты задолженности

по налогам и сборам в крупном размере (в соответствии со статьей 199

Уголовного кодекса Российской Федерации).

13.  В отношении ООО «Ост-Фиш»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому

  предоставить к очередному заседанию Комиссии информацию

состоянии задолженности ООО «Ост-Фиш»;

  пригласить ООО «Ост-Фиш» на заседание Комиссии, проводимой

Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-

Камчатскому по вопросам задолженности предприятий.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

14. В отношении ООО «КамчатСейсмоСтрой»:

Принять к сведению информацию (инкассовые поручения)

ООО «Камчатсейсмотсрой» о погашения задолженности по налогам и сборам в

сумме 1 972 697,43 рублей. По состоянию на 16.02.2018 остаток задолженности

составляет 103 000,0 рублей.

 7

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому предоставить информацию о задолженности

ООО «Камчатсейсмострой».

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

15.  В отношении ООО «Камтэкс-2»:

Рекомендовать Комиссии направить в адрес Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому копию письма ООО

«Камтэкс-2» (с приложенными платежными поручениями) для уточнения

суммы оставшейся задолженности.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем Инспекции Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

16.  В отношении ООО «Альянс»:

Принять к сведению письмо ООО «Альянс» о приостановлении

хозяйственно-финансовой деятельности, о намерении предприятия возобновить

свою деятельность в июне 2018 года.

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому обратиться в правоохранительные органы в

отношении ООО «Камавтотранс» по вопросу отсутствия уплаты задолженности

по налогам и сборам в крупном размере (в соответствии со статьей 199

Уголовного кодекса Российской Федерации).

17.  В отношении ООО «Лидер-Плюс»:

Принять к сведению информацию Инспекции Федеральной налоговой

службы по г. Петропавловску-Камчатскому о введении процедуры наблюдения

в отношении ООО «Лидер-Плюс».

18.  В отношении ООО «Реалкамстрой»:

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому:

 пригласить ООО «Реалкамстрой» на заседание Комиссии,

проводимой Инспекцией Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому по вопросам задолженности предприятий;

 8

 предоставить к очередному заседанию Комиссии информацию

состоянии задолженности ООО «Реалкамстрой».

19. В отношении ООО «СК-ПРОДАКШН»:

О намерении ООО «СК-ПРОДАКШН» произвести сверку сумму

оставшейся задолженности по налогам и сборам с Инспекцией Федеральной

налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому.

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому предоставить информацию о задолженности

ООО «СК-ПРОДАКШ».

20. В отношении ООО «Лига-Интерьер»:

Принять к сведению информацию Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о погашении задолженности ООО «Лига

Интерьер» по арендным платежам в размере 1 211,3 рублей.

Рекомендовать Инспекции Федеральной налоговой службы по г.

Петропавловску-Камчатскому:

  пригласить ООО «Лига-Интерьер» на заседание Комиссии, проводимой

Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-

Камчатскому по вопросам задолженности предприятий;

  предоставить к очередному заседанию Комиссии информацию

состоянии задолженности ООО «Лига-Интерьер».

21. В отношении Потребительского кооператива «Гаражного

кооператива № 72»:

Рекомендовать Управлению архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа представить информацию о состоянии задолженности Потребительского

кооператива «Гаражного кооператива № 72» к очередному заседанию

Комиссии.

Председатель Комиссии,

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа -

руководитель Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   О.С. Чубкова

Секретарь Комиссии                                                                          А.С. Трацевская